
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022070100025

25

Nº 123, sexta-feira, 1 de julho de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA DE PESSOAL CEEXT/SGP/SEDGG/ME Nº 7.355, DE 30 DE JUNHO DE 2022

O Presidente da Comissão Especial dos Ex-Territórios Federais de Rondônia, do Amapá e de Roraima, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no inciso I do artigo
1º da Portaria SEDGG/ME Nº 4.386, de 12 de maio de 2022, no artigo 3º, inciso II, do Decreto nº 10.020, de 17 de setembro de 2019, e no artigo 6º, inciso VI, do anexo do regimento
interno, aprovado pela Portaria SEDGG/ME nº 11.946, de 5 de outubro de 2021, resolve:

Art. 1º Divulgar a relação das opções deferidas, conforme anexo I, pela Comissão Especial dos Ex-Territórios Federais de Rondônia, Roraima e do Amapá, referente aos pedidos
de inclusão em quadro em extinção da Administração Pública Federal, oriundos do Ex-Território, do Estado-Membro e dos Municípios de Rondônia.

Art. 2º Enquadrar os requerentes, mencionados no artigo anterior, na forma do anexo II.
Parágrafo Único. Os efeitos financeiros serão devidos a partir da entrada em exercício do empregado, nos termos do parágrafo único do artigo 22 do Decreto nº 9.324, de 2 de

abril de 2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AMADO JOSÉ BUENO NETTO

ANEXO I

. Q U A N T I DA D E R EQ U E R E N T E P R O C ES S O FUNDAMENTAÇÃO NORMATIVA

. 1 ADELIA VERGILIA DE MIRANDA 04093.000072/2013-49 EC 98/2017

. 2 AILTON RODRIGUES DOS SANTOS 03125.022509/2018-22 EC 98/2017

. 3 ALDA MARIA PERES FERREIRA 04093.012770/2013-97 EC 98/2017

. 4 ALICE DE AMORIM GOMES 04093.012133/2013-11 EC 98/2017

. 5 ALICE FRANZON 04093.018713/2013-11 EC 98/2017

. 6 ALTINA FRANCISCA DOS SANTOS RODRIGUES 04093.006711/2013-80 EC 98/2017

. 7 ANA ANGELICA DOS SANTOS MELQUISEDEC 04093.015778/2013-13 EC 98/2017

. 8 ANA LEANDRO DE OLIVEIRA 04093.013063/2013-18 EC 98/2017

. 9 ANA MARIA FERNANDES DE OLIVEIRA CECCHIN 04093.001407/2013-46 EC 98/2017

. 10 ANA SHERIDAM DAMASCENO DE OLIVEIRA 04093.000794/2013-01 EC 60/2009

. 11 ANTONIA ALENCAR OLIVEIRA 04093.012964/2013-92 EC 98/2017

. 12 ASENAH CUSTODIO BRUM 04093.000023/2013-14 EC 60/2009

. 13 AURIZETE VINAGRE DE LIMA 04093.009343/2013-21 EC 98/2017

. 14 BALBINA KLOSINSKI BAIOTO 04093.013298/2013-18 EC 98/2017

. 15 BENJAMIM CHAVES 04093.000355/2013-91 EC 60/2009

. 16 BERNADETE DIOGO DOS SANTOS 03125.007603/2018-51 EC 98/2017

. 17 BERNADETI MARIA VENTURINELLI 04093.005040/2013-30 EC 98/2017

. 18 CARMESINHA SIQUEIRA MOURA 03125.022673/2018-30 EC 98/2017

. 19 CASSIA CRISTINA FIGUEIRA DE BRITO, pensionista de APOLONIO JOAQUIM DO NASCIMENTO 04093.018024/2013-15 EC 98/2017

. 20 CATARINA LOURDES SCHUSSLER 04093.011042/2013-68 EC 98/2017

. 21 CECILIA LUCI BANDURKA MULLER 04093.013183/2013-15 EC 98/2017

. 22 CEZARINA NUNES RODRIGUES 04093.002527/2013-61 EC 98/2017

. 23 CICERO SALUSTIANO SIQUEIRA 03125.008175/2018-84 EC 98/2017

. 24 CIRENE JORGE CAMPITELLI 04093.005212/2013-75 EC 98/2017

. 25 CLARICE ANTONIO DE CAMPOS SILVA 04093.013891/2013-56 EC 98/2017

. 26 CLAUDETE LIMA KAVASAKI 04093.002731/2013-81 EC 60/2009

. 27 CLAUDETE REGINA PEREIRA 04093.003839/2013-91 EC 98/2017

. 28 CLECI LOURDES ROSO 04093.012134/2013-65 EC 98/2017

. 29 CLEIA MARIA PAGOTO DE AZEREDO 04093.013258/2013-68 EC 98/2017

. 30 CLEUSA ALVES DOS SANTOS ALVES 04093.016300/2013-01 EC 98/2017

. 31 CLEUZA HELENA PEREIRA 04093.011692/2013-11 EC 98/2017

. 32 CLORIS PESSOA DE SOUZA 04093.016192/2013-68 EC 98/2017

. 33 CREUZA BOTELHO ITAJUBA 04093.009429/2013-54 EC 98/2017

. 34 CREUZA FERNANDES MELO 04093.013627/2013-12 EC 98/2017

. 35 DAGMAR MURARI 04093.007183/2013-86 EC 98/2017

. 36 DARCI BARBOSA 04093.011617/2013-42 EC 98/2017

. 37 DARCILA MARIA ROSSI 04093.016007/2013-35 EC 98/2017

. 38 DARCY ALVES VILAS BOAS DA SILVA 04093.009016/2013-70 EC 98/2017

. 39 DENICE MARIA FREIRE 04093.010200/2013-62 EC 98/2017

. 40 DIRCE CARVALHO RABEL 04093.017795/2013-87 EC 98/2017

. 41 DIRCE FERREIRA DOS SANTOS 04093.013972/2013-56 EC 98/2017

. 42 DISNEY RAMOS FARIAS 04093.012766/2013-29 EC 98/2017

. 43 DOLORES DE OLIVEIRA GUTIERRES 04093.004639/2013-56 EC 60/2009

. 44 DORALICE VICENTE DA SILVA 04093.009400/2013-72 EC 98/2017

. 45 DORIVAL CARVALHO PRADO 04093.004654/2013-02 EC 98/2017

. 46 DORVANIRA SANTOS PEREIRA 04093.016612/2013-14 EC 98/2017

. 47 DULCIMAR FERNANDES 04093.012679/2013-71 EC 98/2017

. 48 EDNA FURTADO ALVES DE CASTRO 04093.003611/2013-00 EC 98/2017

. 49 EDUARDO DE SOUZA 03125.009171/2018-13 EC 98/2017

. 50 ELECIR MARIA CAETANO SOBRINHO 19975.104910/2019-90 EC 98/2017

. 51 ELENA MARIA COELHO SOARES 04093.007772/2013-64 EC 98/2017

. 52 ELIDIA MARIA DE SOUZA PEREIRA NAVARRO 04093.013251/2013-46 EC 98/2017

. 53 ELIZABETE FREIRE CORREIA 04093.009531/2013-50 EC 98/2017

. 54 ELIZABETE MARIA DE ARAUJO GONCALVES 04093.003762/2013-50 EC 98/2017

. 55 ELSA DARTORA 04093.017309/2013-21 EC 98/2017

. 56 ELVIRA TURATO 04093.002532/2013-73 EC 98/2017

. 57 ELZA MARIA DE FREITAS JACARANDA 19975.104872/2019-75 EC 98/2017

. 58 ELZA REGINA TREVISAN SOARES 04093.009309/2013-57 EC 98/2017

. 59 EMILIO ANDRE KOTZ 04093.015448/2013-10 EC 98/2017

. 60 ENILENE MARIA BOTELHO DIAS 04093.016246/2013-95 EC 98/2017

. 61 ERIADNE STEFANY EPIFANIO POLISEL 04093.015988/2013-01 EC 98/2017

. 62 ERNESTINA CANDIDA DE LIMA SILVA 04093.009725/2013-55 EC 98/2017

. 63 ESMENIA RIBEIRO DE OLIVEIRA 04093.018532/2013-95 EC 98/2017

. 64 ESTEVAO FARIAS CAMPOS 04093.012593/2013-49 EC 98/2017

. 65 EVACI MARIA MOREIRA TAVARES 04093.004344/2013-80 EC 98/2017

. 66 FELOMENA ABRAMOSKI 04093.009780/2013-45 EC 98/2017

. 67 FLORIPES MATUDA 04093.014648/2013-55 EC 98/2017

. 68 FRANCINEIDE CARNEIRO LOPES 03125.022129/2018-98 EC 98/2017

. 69 FRANCISCA FATIMA DE LIMA 04093.012386/2013-94 EC 98/2017

. 70 FRANCISCA FURTADO DE OLIVEIRA 04093.018651/2013-48 EC 98/2017

. 71 FRANCISCO JOSÉ CARNEIRO 04093.014778/2013-98 EC 98/2017

. 72 FRANCISCO PEREIRA DA CUNHA 04093.006138/2013-12 EC 60/2009

. 73 GELCI MARIA HEEP 04093.011049/2013-80 EC 98/2017

. 74 GEMANIR DOMINGAS ARIOTTI 04093.015415/2013-70 EC 98/2017

. 75 GERALDA MORAIS DO VALE 04093.018069/2013-81 EC 98/2017

. 76 GLEIDE MARUPA NABOR 19975.104566/2019-39 EC 98/2017

. 77 HAMILTON FERREIRA SOARES 19975.106374/2019-67 EC 98/2017

. 78 HILDA SILVA DE SOUZA 04093.004278/2013-48 EC 60/2009

. 79 IRACEMA ADRIANA PESTANA MARQUES DE OLIVEIRA 03125.006364/2018-12 EC 98/2017

. 80 IRANI APARECIDA LINO 04093.012972/2013-39 EC 98/2017

. 81 IRIA POTIN 04093.010854/2013-96 EC 98/2017

. 82 IRMA DENARDIN 04093.001451/2013-56 EC 98/2017

. 83 ISABEL PEREIRA BARBOSA 04093.019298/2013-13 EC 98/2017

. 84 IVONE MARLENE KUNZLER 04093.012241/2013-93 EC 98/2017

. 85 IZABEL ANACLETO BUENO NASCIMENTO 04093.001550/2013-38 EC 98/2017

. 86 JACIRA TERESINHA GOULART BERNARDINO 04093.009606/2013-01 EC 98/2017

. 87 JAIR MARTINS ROSA 04093.007214/2013-07 EC 98/2017

. 88 JANDIRA TARTARO 04093.002524/2013-27 EC 98/2017

. 89 JASSI ALVES DE LIMA 04093.016609/2013-92 EC 98/2017

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022070100026

26

Nº 123, sexta-feira, 1 de julho de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

. 90 JESSÉ MORAES DE CASTRO CHAVES 19975.105520/2019-37 EC 98/2017

. 91 JOANA BIBIANO DE OLIVEIRA 04093.015266/2013-49 EC 98/2017

. 92 JOANNA RIBEIRO 04093.015896/2013-13 EC 98/2017

. 93 JOCEMAR DA SILVA ARCANJO DOS SANTOS 19975.103805/2019-33 EC 98/2017

. 94 JOSÉ CABRAL NETO 03125.000798/2019-90 EC 98/2017

. 95 JOSE ILVO COELHO DE ALMEIDA 04093.002242/2013-20 EC 98/2017

. 96 JOSEFA MARIA TEIXEIRA 04093.008339/2013-46 EC 98/2017

. 97 JULIA DOS SANTOS DE BASTIANI 04093.012045/2013-19 EC 98/2017

. 98 JULIA MARIA SIQUEIRA DA PAIXÃO 04093.010536/2013-25 EC 98/2017

. 99 JULIMAR ALVES RIBEIRO 04093.006696/2013-70 EC 98/2017

. 100 JUSSARA DOS SANTOS COSTA 04093.006270/2013-16 EC 98/2017

. 101 LAURA CALDEIRA DE ALMEIDA 04093.007174/2013-95 EC 98/2017

. 102 LEODIR DE ABREU MILOCH 04093.016541/2013-41 EC 98/2017

. 103 LORI CLARA VIAN 04093.014657/2013-46 EC 98/2017

. 104 LUCIA DE FATIMA AMARAL CASTRO CAMPOS 04093.014975/2013-15 EC 98/2017

. 105 LUCIA VIEIRA DE GOIS 04093.010220/2013-33 EC 98/2017

. 106 LUCILA BENTO PAIXAO 03125.008712/2018-96 EC 98/2017

. 107 LUCIO FERREIRA SALVATIERRA 03125.025822/2018-12 EC 98/2017

. 108 LUIZ GONÇALVES NETO 04093.008699/2013-48 EC 98/2017

. 109 LUIZ MOREIRA DA SILVA 04093.015697/2013-13 EC 98/2017

. 110 LUIZA ESTEVAM SILVESTRE 03125.008825/2018-91 EC 98/2017

. 111 LUZANIRA CECILIA DA SILVA 04093.010225/2013-66 EC 98/2017

. 112 LUZIA DA CONCEIÇÃO ALVES 04093.002554/2013-33 EC 98/2017

. 113 LUZIA WROBLEVSKI 19975.107521/2019-16 EC 98/2017

. 114 LUZIMAR DE OLIVEIRA ALCANTARA 04093.009720/2013-22 EC 98/2017

. 115 LUZINETE BARBOSA LIMA DE SOUZA 04093.019176/2013-27 EC 98/2017

. 116 LUZINETE MARIA BUCARTH MARTINS 04093.001879/2013-07 EC 98/2017

. 117 MANOEL BRITO 04093.003700/2013-48 EC 98/2017

. 118 MANOEL DE CASTRO SOUZA 04093.012984/2013-63 EC 98/2017

. 119 MARGARIDA EDUARDO DE FREITAS 04093.001789/2013-16 EC 60/2009

. 120 MARGARIDA GARCIA DE MORAIS 04093.000505/2013-66 EC 98/2017

. 121 MARIA ACENIR DOS SANTOS 04093.005761/2013-40 EC 98/2017

. 122 MARIA ALEXANDRE CAVALCANTE 04093.011160/2013-76 EC 98/2017

. 123 MARIA ALVANI ALVES LAZARO 04093.018409/2013-74 EC 98/2017

. 124 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 04093.011977/2013-44 EC 98/2017

. 125 MARIA APARECIDA MARTINS MOURÃO 04093.012323/2013-38 EC 98/2017

. 126 MARIA APARECIDA MARTINS PINTO LISBOA 04093.015504/2013-16 EC 98/2017

. 127 MARIA AUXILIADORA CARVALHO DA SILVA BIDO 04093.013333/2013-91 EC 98/2017

. 128 MARIA BENICIO DE ARAUJO 04093.009314/2013-60 EC 98/2017

. 129 MARIA CELINA PEREIRA BITTENCOURT 03125.021651/2018-52 EC 98/2017

. 130 MARIA COELHO BARRETO 04093.013026/2013-18 EC 98/2017

. 131 MARIA DA ANUNCIACAO DE MACEDO 04093.015162/2013-34 EC 98/2017

. 132 MARIA DA CONCEICAO CARDOSO MONTEVERDE 19975.105572/2019-11 EC 98/2017

. 133 MARIA DA PENHA NOBREGA UCHÔA CORDEIRO 03125.017516/2018-11 EC 98/2017

. 134 MARIA DA PENHA SARMENTO RATTS 03125.022503/2018-55 EC 98/2017

. 135 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA 04093.008380/2013-12 EC 98/2017

. 136 MARIA DAS GRACAS RAMOS DE ANDRADE 04093.002222/2013-59 EC 98/2017

. 137 MARIA DAS GRACAS SALVINA MARTINS 04093.010766/2013-94 EC 98/2017

. 138 MARIA DE FÁTIMA BALTAZAR DO CAMPO 04093.013184/2013-60 EC 98/2017

. 139 MARIA DE FATIMA DA SILVA BEZERRA 03125.007606/2018-95 EC 98/2017

. 140 MARIA DE FATIMA MARQUES CRUVINEL HOEPPNER 03125.008115/2018-61 EC 98/2017

. 141 MARIA DE FATIMA MATAROLLI 04093.009781/2013-90 EC 98/2017

. 142 MARIA DE LOURDES BARRETO 04093.005576/2013-55 EC 98/2017

. 143 MARIA DE LOURDES CARVALHO PRADO 04093.012595/2013-38 EC 98/2017

. 144 MARIA DE LOURDES GOMES PAULINO 04093.002739/2013-48 EC 98/2017

. 145 MARIA DE LOURDES INÁCIO DA SILVA 04093.007603/2013-24 EC 98/2017

. 146 MARIA DE LOURDES LOPES DE ALMEIDA 04093.011478/2013-57 EC 98/2017

. 147 MARIA DE LOURDES SILVA DE ARAUJO 04093.019137/2013-20 EC 98/2017

. 148 MARIA DE OLIVEIRA, pensionista de DERCI CASSIANO DE OLIVEIRA 04093.014187/2013-11 EC 98/2017

. 149 MARIA DE SOUZA TOSE 04093.002358/2013-69 EC 98/2017

. 150 MARIA DO SOCORRO DANTAS SIQUEIRA SILVA 04093.013801/2013-27 EC 98/2017

. 151 MARIA DO SOCORRO F DA CRUZ 19975.104553/2019-60 EC 98/2017

. 152 MARIA DO SOCORRO VIANA DA SILVA 03125.008010/2018-11 EC 98/2017

. 153 MARIA DO SOCORRO VIANA DE OLIVEIRA 04093.015495/2013-63 EC 98/2017

. 154 MARIA FELICIANA ASSIS MIRANDA 04093.016583/2013-82 EC 98/2017

. 155 MARIA FRANCISCA ALVES MOTA NEVES 04093.011763/2013-78 EC 98/2017

. 156 MARIA GUADALUPE DA SILVA OLIVEIRA 04093.003356/2013-97 EC 60/2009

. 157 MARIA HELENA FERREIRA DOS SANTOS 19975.106480/2019-41 EC 98/2017

. 158 MARIA INEZ DE OLIVEIRA PEREIRA 04093.011085/2013-43 EC 98/2017

. 159 MARIA ISABETE RODRIGUES DE FREITAS 04093.016267/2013-19 EC 98/2017

. 160 MARIA IVONE LEITE RODRIGUES 04093.012845/2013-30 EC 98/2017

. 161 MARIA IZABEL VALLI LISBOA 04093.015609/2013-75 EC 98/2017

. 162 MARIA LUCIA FERNANDES CARDOSO 04093.015352/2013-51 EC 98/2017

. 163 MARIA LUIZA LIMA ALTOE 04093.007292/2013-01 EC 98/2017

. 164 MARIA NELIDA LOPES DA SILVA 03125.008364/2018-57 EC 98/2017

. 165 MARIA ODILIA BARBOSA 04093.001122/2013-13 EC 98/2017

. 166 MARIA SUZETE HOLANDA DE CASTRO OLIVEIRA 04093.005062/2013-08 EC 98/2017

. 167 MARIA TOSHIKO TAKEDA BARCELLOS 04093.012522/2013-46 EC 98/2017

. 168 MARIA ZILNEIDE DAMASCENO PEREIRA 04093.005194/2013-21 EC 98/2017

. 169 MARLI PEREIRA DA SILVA 04093.001784/2013-85 EC 60/2009

. 170 MARTA APARECIDA MARTINS PERONE 04093.015006/2013-73 EC 98/2017

. 171 MAURO GOMES DE SOUZA 04093.016454/2013-94 EC 98/2017

. 172 NAIR ROSA PEPI 04093.007746/2013-36 EC 98/2017

. 173 NATALINA FERREIRA HUBNER 04093.002123/2013-77 EC 98/2017

. 174 NELIA CRISTINA NERI DA SILVA 04093.001943/2013-41 EC 98/2017

. 175 NERCI APARECIDA JIUSTI DA SILVA 04093.007420/2013-17 EC 98/2017

. 176 NEUSA NUNES SILVA VIEIRA 04093.012461/2013-17 EC 98/2017

. 177 NICE RIBEIRO DE ANDRADE 04093.016888/2013-94 EC 98/2017

. 178 OLGA DOTTI 04093.003322/2013-01 EC 98/2017

. 179 PEDRO CAETANO FILHO 03125.007117/2018-33 EC 98/2017

. 180 PERGENTINO NEIVA CORREA 04093.011664/2013-96 EC 98/2017

. 181 RAIMUNDA COELHO DE BARROS 04093.006892/2013-44 EC 98/2017

. 182 RAIMUNDA VIANA PASSOS, pensionista de DASIO FERREIRA BRASIL 03125.016494/2018-63 EC 98/2017

. 183 REGINA CELIA GREJO GREGORIO 03125.016854/2018-27 EC 98/2017

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022070100027

27

Nº 123, sexta-feira, 1 de julho de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

. 184 RENAN TAIRA 03125.022139/2018-23 EC 98/2017

. 185 RITA OLIVEIRA REIS BRASIL AMARAL 19975.106283/2019-21 EC 98/2017

. 186 ROSA PINHEIRO ALVES 04093.013567/2013-38 EC 98/2017

. 187 RUBEM BOTELHO MEDEIROS 19975.104346/2019-13 EC 98/2017

. 188 SALETE MALANCHEN 04093.013690/2013-59 EC 98/2017

. 189 SALVELINA DE ANDRADE SCHAMBER 04093.012328/2013-61 EC 98/2017

. 190 SEBASTIANA DIVINA DA LUZ 04093.000065/2013-47 EC 98/2017

. 191 SEBASTIANA LUIZA DE JESUS 03125.008939/2018-31 EC 98/2017

. 192 SHIRLEY VAZ DE MELO 04093.005419/2013-40 EC 98/2017

. 193 SONIA LUCIA DA COSTA 04093.020130/2013-51 EC 98/2017

. 194 SONIA MARIA DE OLIVEIRA 19975.103751/2019-14 EC 98/2017

. 195 TANIA APARECIDA CAMPOLIM DE OLIVEIRA 04093.003826/2013-12 EC 60/2009

. 196 TERESINHA SECAGNO 04093.015350/2013-62 EC 98/2017

. 197 TEREZA LUCIA SALESSE CUSTODIO 04093.006834/2013-11 EC 98/2017

. 198 TEREZINHA FERNANDES FAVA 04093.013137/2013-16 EC 98/2017

. 199 TEREZINHA MARIA DE SOUSA 04093.014922/2013-96 EC 98/2017

. 200 TIAGO GUSMAO DOS PASSOS 04093.015458/2013-55 EC 98/2017

. 201 VITORIA AUGUSTINHA LYRA 04093.013182/2013-71 EC 98/2017

. 202 WASHINGTON NUNES DA SILVA, pensionista de CARMEN LÚCIA SPIRLANDELI 04093.010399/2013-29 EC 98/2017

. 203 ZILDA CARVALHO DA SILVA 04093.006485/2013-37 EC 98/2017

ANEXO II

CARGOS DE MAGISTÉRIO

. Q U A N T I DA D E I N T E R ES S A D O P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL R EG I M E
J U R Í D I CO

CARGO NÍVEL CLASSE P A D R ÃO

. 1 ANA SHERIDAM
DAMASCENO DE
OLIVEIRA

04093.000794/2013-01 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II,
alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 2 CLAUDETE LIMA
K AV A S A K I

04093.002731/2013-81 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II,
alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 3 DOLORES DE OLIVEIRA
G U T I E R R ES

04093.004639/2013-56 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II,
alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 4 FRANCISCO PEREIRA DA
CUNHA

04093.006138/2013-12 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II,
alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 5 MARGARIDA EDUARDO
DE FREITAS

04093.001789/2013-16 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II,
alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 6 MARIA GUADALUPE DA
SILVA OLIVEIRA

04093.003356/2013-97 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II,
alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 7 MARLI PEREIRA DA
S I LV A

04093.001784/2013-85 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II,
alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 8 TANIA APARECIDA
CAMPOLIM DE OLIVEIRA

04093.003826/2013-12 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II,
alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

CARGOS DO PCC-EXT

. Q U A N T I DA D E I N T E R ES S A D O P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL R EG I M E
J U R Í D I CO

CARGO NÍVEL CLASSE P A D R ÃO

. 1 ASENAH CUSTODIO
BRUM

04093.000023/2013-14 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo III,
Tabela II.

ES T AT U T Á R I O AU X I L I A R
OPERACIONAL DE
S E R V I ÇO S
DIVERSOS

NA ES P EC I A L III

. 2 BENJAMIM CHAVES 04093.000355/2013-91 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo III,
Tabela II.

ES T AT U T Á R I O AU X I L I A R
OPERACIONAL DE
S E R V I ÇO S
DIVERSOS

NA ES P EC I A L III

. 3 HILDA SILVA DE SOUZA 04093.004278/2013-48 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo III,
Tabela II.

ES T AT U T Á R I O AU X I L I A R
OPERACIONAL DE
S E R V I ÇO S
DIVERSOS

NA ES P EC I A L III

INSTITUIDOR DE PENSÃO

. Q U A N T I DA D E I N T E R ES S A D O P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL R EG I M E
J U R Í D I CO

CARGO NÍVEL CLASSE P A D R ÃO PENSIONISTA

. 1 APOLONIO JOAQUIM
DO NASCIMENTO

04093.018024/2013-15 Art. 3º, IV c/c art. 8º,
§ 1º c/c art. 35, I, da
Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo III,
Tabela I.

ES T AT U T Á R I O ECO N O M I S T A NS ES P EC I A L III CASSIA CRISTINA
FIGUEIRA DE BRITO

. 2 CARMEN LÚCIA
SPIRLANDELI

04093.010399/2013-29 Art. 3º, IV c/c art. 8º,
§ 1º c/c art. 35, I, da
Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo III,
Tabela I.

ES T AT U T Á R I O ASSISTENTE SOCIAL NS B V W A S H I N GT O N
NUNES DA SILVA

. 3 DASIO FERREIRA
BRASIL

03125.016494/2018-63 Art. 3º, IV c/c art. 8º,
§ 1º c/c art. 35, I, da
Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo III,
Tabela I.

ES T AT U T Á R I O AG E N T E
A D M I N I S T R AT I V O

NI ES P EC I A L III RAIMUNDA VIANA
PASSOS

. 4 DERCI CASSIANO DE
OLIVEIRA

04093.014187/2013-11 Art. 3º, IV c/c art. 8º,
§ 1º c/c art. 35, I, da
Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo III,
Tabela II.

ES T AT U T Á R I O AU X I L I A R
OPERACIONAL DE
SERVIÇOS DIVERSOS

NA ES P EC I A L III MARIA DE
OLIVEIRA

E M P R EG A D O ( A )

. Q U A N T I DA D E I N T E R ES S A D O P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL R EG I M E
J U R Í D I CO

CARGO NÍVEL CLASSE P A D R ÃO

. 1 AILTON RODRIGUES
DOS SANTOS

03125.022509/2018-22 Art. 2º, VI, da Lei nº 13.681/2018 CELETISTA AG E N T E
A D M I N I S T R AT I V O

NI ES P EC I A L III

. 2 BERNADETE DIOGO
DOS SANTOS

03125.007603/2018-51 Art. 2º, VI, da Lei nº 13.681/2018 CELETISTA T E L E FO N I S T A NA ES P EC I A L III

. 3 EDUARDO DE SOUZA 03125.009171/2018-13 Art. 2º, VI, da Lei nº 13.681/2018 CELETISTA ARTÍFICE DE
ELETRICIDADE E
CO M U N I C AÇÕ ES

NA ES P EC I A L III

. 4 FRANCINEIDE
CARNEIRO LOPES

03125.022129/2018-98 Art. 2º, VI, da Lei nº 13.681/2018 CELETISTA AG E N T E
A D M I N I S T R AT I V O

NI ES P EC I A L III

. 5 GLEIDE MARUPA
NABOR

19975.104566/2019-39 Art. 2º, VI, da Lei nº 13.681/2018 CELETISTA T E L E FO N I S T A NA ES P EC I A L III

. 6 HAMILTON FERREIRA
S OA R ES

19975.106374/2019-67 Art. 2º, VI, da Lei nº 13.681/2018 CELETISTA CO N T A D O R NS C V

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022070100028

28

Nº 123, sexta-feira, 1 de julho de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

. 7 IRACEMA ADRIANA
PESTANA MARQUES DE
OLIVEIRA

03125.006364/2018-12 Art. 2º, VI, da Lei nº 13.681/2018 CELETISTA T E L E FO N I S T A NA ES P EC I A L III

. 8 JOSÉ CABRAL NETO 03125.000798/2019-90 Art. 2º, VI, da Lei nº 13.681/2018 CELETISTA AGENTE DE
TELECOMUNICAÇÕES E
E L E T R I C I DA D E

NI ES P EC I A L III

. 9 LUCILA BENTO PAIXAO 03125.008712/2018-96 Art. 2º, VI, da Lei nº 13.681/2018 CELETISTA AU X I L I A R
A D M I N I S T R AT I V O

NA ES P EC I A L III

. 10 LUCIO FERREIRA
S A LV AT I E R R A

03125.025822/2018-12 Art. 2º, VI, da Lei nº 13.681/2018 CELETISTA AU X I L I A R
A D M I N I S T R AT I V O

NA ES P EC I A L III

. 11 LUIZA ESTEVAM
S I LV ES T R E

03125.008825/2018-91 Art. 2º, VI, da Lei nº 13.681/2018 CELETISTA T E L E FO N I S T A NA ES P EC I A L III

. 12 MARIA CELINA PEREIRA
B I T T E N CO U R T

03125.021651/2018-52 Art. 2º, VI, da Lei nº 13.681/2018 CELETISTA AT E N D E N T E NA ES P EC I A L III

. 13 MARIA DA CONCEICAO
CARDOSO
MONTEVERDE

19975.105572/2019-11 Art. 2º, VI, da Lei nº 13.681/2018 CELETISTA T E L E FO N I S T A NA ES P EC I A L III

. 14 MARIA DA PENHA
NOBREGA UCHÔA
CO R D E I R O

03125.017516/2018-11 Art. 2º, VI, da Lei nº 13.681/2018 CELETISTA AT E N D E N T E NI C V

. 15 MARIA DA PENHA
SARMENTO RATTS

03125.022503/2018-55 Art. 2º, VI, da Lei nº 13.681/2018 CELETISTA ASSISTENTE
A D M I N I S T R AT I V O

NI ES P EC I A L III

. 16 MARIA DE FATIMA DA
SILVA BEZERRA

03125.007606/2018-95 Art. 2º, VI, da Lei nº 13.681/2018 CELETISTA T E L E FO N I S T A NA ES P EC I A L III

. 17 MARIA DE FATIMA
MARQUES CRUVINEL
HOEPPNER

03125.008115/2018-61 Art. 2º, VI, da Lei nº 13.681/2018 CELETISTA T E L E FO N I S T A NA ES P EC I A L III

. 18 MARIA DO SOCORRO F
DA CRUZ

19975.104553/2019-60 Art. 2º, VI, da Lei nº 13.681/2018 CELETISTA T E L E FO N I S T A NA ES P EC I A L III

. 19 MARIA DO SOCORRO
VIANA DA SILVA

03125.008010/2018-11 Art. 2º, VI, da Lei nº 13.681/2018 CELETISTA T E L E FO N I S T A NA ES P EC I A L III

. 20 MARIA NELIDA LOPES
DA SILVA

03125.008364/2018-57 Art. 2º, VI, da Lei nº 13.681/2018 CELETISTA T E L E FO N I S T A NA ES P EC I A L III

. 21 PEDRO CAETANO
FILHO

03125.007117/2018-33 Art. 2º, VI, da Lei nº 13.681/2018 CELETISTA ARTÍFICE DE
ELETRICIDADE E
CO M U N I C AÇÕ ES

NA ES P EC I A L III

. 22 RENAN TAIRA 03125.022139/2018-23 Art. 2º, VI, da Lei nº 13.681/2018 CELETISTA ENGENHEIRO NS ES P EC I A L III

. 23 RITA OLIVEIRA REIS
BRASIL AMARAL

19975.106283/2019-21 Art. 2º, VI, da Lei nº 13.681/2018 CELETISTA AU X I L I A R
A D M I N I S T R AT I V O

NA ES P EC I A L III

. 24 SEBASTIANA LUIZA DE
J ES U S

03125.008939/2018-31 Art. 2º, VI, da Lei nº 13.681/2018 CELETISTA T E L E FO N I S T A NA ES P EC I A L III

SERVIDOR APOSENTADO(A)

. Q U A N T I DA D E I N T E R ES S A D O P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL R EG I M E
J U R Í D I CO

CARGO NÍVEL CLASSE P A D R ÃO

. 1 ADELIA VERGILIA DE
M I R A N DA

04093.000072/2013-49 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo III, Tabela II.

ES T AT U T Á R I O AU X I L I A R
OPERACIONAL DE
SERVIÇOS DIVERSOS

NA ES P EC I A L III

. 2 ALDA MARIA PERES
FERREIRA

04093.012770/2013-97 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 3 ALICE DE AMORIM
G O M ES

04093.012133/2013-11 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 4 ALICE FRANZON 04093.018713/2013-11 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 5 ALTINA FRANCISCA DOS
SANTOS RODRIGUES

04093.006711/2013-80 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 6 ANA ANGELICA DOS
SANTOS MELQUISEDEC

04093.015778/2013-13 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 7 ANA LEANDRO DE
OLIVEIRA

04093.013063/2013-18 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo III, Tabela II.

ES T AT U T Á R I O AU X I L I A R
OPERACIONAL DE
SERVIÇOS DIVERSOS

NA ES P EC I A L III

. 8 ANA MARIA
FERNANDES DE
OLIVEIRA CECCHIN

04093.001407/2013-46 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 9 ANTONIA ALENCAR
OLIVEIRA

04093.012964/2013-92 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D III NÍVEL
4

-

. 10 AURIZETE VINAGRE DE
LIMA

04093.009343/2013-21 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 11 BALBINA KLOSINSKI
BA I OT O

04093.013298/2013-18 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
3

-

. 12 BERNADETI MARIA
VENTURINELLI

04093.005040/2013-30 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo III, Tabela I.

ES T AT U T Á R I O ASSISTENTE SOCIAL NS C VI

. 13 CARMESINHA SIQUEIRA
MOURA

03125.022673/2018-30 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D III NÍVEL
4

-

. 14 CATARINA LOURDES
SCHUSSLER

04093.011042/2013-68 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
1

-

. 15 CECILIA LUCI
BANDURKA MULLER

04093.013183/2013-15 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 16 CEZARINA NUNES
R O D R I G U ES

04093.002527/2013-61 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo III, Tabela II.

ES T AT U T Á R I O AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

NA ES P EC I A L III

. 17 CICERO SALUSTIANO
SIQUEIRA

03125.008175/2018-84 Art. 3º, II c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo VII.

ES T AT U T Á R I O AGENTE DE POLÍCIA NI ES P EC I A L -

. 18 CIRENE JORGE
CAMPITELLI

04093.005212/2013-75 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
1

-

. 19 CLARICE ANTONIO DE
CAMPOS SILVA

04093.013891/2013-56 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 20 CLAUDETE REGINA
PEREIRA

04093.003839/2013-91 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 21 CLECI LOURDES ROSO 04093.012134/2013-65 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 22 CLEIA MARIA PAGOTO
DE AZEREDO

04093.013258/2013-68 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022070100029

29

Nº 123, sexta-feira, 1 de julho de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

. 23 CLEUSA ALVES DOS
SANTOS ALVES

04093.016300/2013-01 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 24 CLEUZA HELENA
PEREIRA

04093.011692/2013-11 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 25 CLORIS PESSOA DE
SOUZA

04093.016192/2013-68 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 26 CREUZA BOTELHO
ITA JUBA

04093.009429/2013-54 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 27 CREUZA FERNANDES
M E LO

04093.013627/2013-12 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D III NÍVEL
3

-

. 28 DAGMAR MURARI 04093.007183/2013-86 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 29 DARCI BARBOSA 04093.011617/2013-42 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 30 DARCILA MARIA ROSSI 04093.016007/2013-35 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 31 DARCY ALVES VILAS
BOAS DA SILVA

04093.009016/2013-70 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 32 DENICE MARIA FREIRE 04093.010200/2013-62 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 33 DIRCE CARVALHO
RABEL

04093.017795/2013-87 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D III NÍVEL
4

-

. 34 DIRCE FERREIRA DOS
SANTOS

04093.013972/2013-56 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo III, Tabela II.

ES T AT U T Á R I O AU X I L I A R
OPERACIONAL DE
SERVIÇOS DIVERSOS

NA ES P EC I A L III

. 35 DISNEY RAMOS FARIAS 04093.012766/2013-29 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
1

-

. 36 DORALICE VICENTE DA
S I LV A

04093.009400/2013-72 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 37 DORIVAL CARVALHO
PRADO

04093.004654/2013-02 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo III, Tabela II.

ES T AT U T Á R I O AU X I L I A R
A D M I N I S T R AT I V O

NA ES P EC I A L III

. 38 DORVANIRA SANTOS
PEREIRA

04093.016612/2013-14 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 39 DULCIMAR FERNANDES 04093.012679/2013-71 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 40 EDNA FURTADO ALVES
DE CASTRO

04093.003611/2013-00 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 41 ELECIR MARIA CAETANO
SOBRINHO

19975.104910/2019-90 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 42 ELENA MARIA COELHO
S OA R ES

04093.007772/2013-64 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo III, Tabela II.

ES T AT U T Á R I O AU X I L I A R
OPERACIONAL DE
SERVIÇOS DIVERSOS

NA ES P EC I A L III

. 43 ELIDIA MARIA DE
SOUZA PEREIRA
N AV A R R O

04093.013251/2013-46 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 44 ELIZABETE FREIRE
CO R R E I A

04093.009531/2013-50 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 45 ELIZABETE MARIA DE
ARAUJO GONCALVES

04093.003762/2013-50 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 46 ELSA DARTORA 04093.017309/2013-21 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 47 ELVIRA TURATO 04093.002532/2013-73 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 48 ELZA MARIA DE FREITAS
JAC A R A N DA

19975.104872/2019-75 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 49 ELZA REGINA TREVISAN
S OA R ES

04093.009309/2013-57 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 50 EMILIO ANDRE KOTZ 04093.015448/2013-10 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 51 ENILENE MARIA
BOTELHO DIAS

04093.016246/2013-95 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 52 ERIADNE STEFANY
EPIFANIO POLISEL

04093.015988/2013-01 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 53 ERNESTINA CANDIDA DE
LIMA SILVA

04093.009725/2013-55 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
3

-

. 54 ESMENIA RIBEIRO DE
OLIVEIRA

04093.018532/2013-95 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
3

-

. 55 ESTEVAO FARIAS
CAMPOS

04093.012593/2013-49 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo III, Tabela II.

ES T AT U T Á R I O AU X I L I A R
OPERACIONAL DE
SERVIÇOS DIVERSOS

NA ES P EC I A L III

. 56 EVACI MARIA MOREIRA
T AV A R ES

04093.004344/2013-80 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 57 FELOMENA ABRAMOSKI 04093.009780/2013-45 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022070100030

30

Nº 123, sexta-feira, 1 de julho de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

. 58 FLORIPES MATUDA 04093.014648/2013-55 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 59 FRANCISCA FATIMA DE
LIMA

04093.012386/2013-94 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo III, Tabela I.

ES T AT U T Á R I O ASSISTENTE SOCIAL NS ES P EC I A L III

. 60 FRANCISCA FURTADO
DE OLIVEIRA

04093.018651/2013-48 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 61 FRANCISCO JOSÉ
CARNEIRO

04093.014778/2013-98 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
3

-

. 62 GELCI MARIA HEEP 04093.011049/2013-80 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 63 GEMANIR DOMINGAS
A R I OT T I

04093.015415/2013-70 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
2

-

. 64 GERALDA MORAIS DO
VALE

04093.018069/2013-81 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
3

-

. 65 IRANI APARECIDA LINO 04093.012972/2013-39 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 66 IRIA POTIN 04093.010854/2013-96 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 67 IRMA DENARDIN 04093.001451/2013-56 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
2

-

. 68 ISABEL PEREIRA
BA R B O S A

04093.019298/2013-13 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 69 IVONE MARLENE
KU N Z L E R

04093.012241/2013-93 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 70 IZABEL ANACLETO
BUENO NASCIMENTO

04093.001550/2013-38 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 71 JACIRA TERESINHA
GOULART BERNARDINO

04093.009606/2013-01 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo III, Tabela II.

ES T AT U T Á R I O AU X I L I A R
OPERACIONAL DE
SERVIÇOS DIVERSOS

NA ES P EC I A L III

. 72 JAIR MARTINS ROSA 04093.007214/2013-07 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo III, Tabela II.

ES T AT U T Á R I O OPERADOR DE
MÁQUINAS PESADAS

NA ES P EC I A L III

. 73 JANDIRA TARTARO 04093.002524/2013-27 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo III, Tabela II.

ES T AT U T Á R I O AU X I L I A R
A D M I N I S T R AT I V O

NA ES P EC I A L III

. 74 JASSI ALVES DE LIMA 04093.016609/2013-92 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 75 JESSÉ MORAES DE
CASTRO CHAVES

19975.105520/2019-37 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 76 JOANA BIBIANO DE
OLIVEIRA

04093.015266/2013-49 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo III, Tabela II.

ES T AT U T Á R I O AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

NA ES P EC I A L III

. 77 JOANNA RIBEIRO 04093.015896/2013-13 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 78 JOCEMAR DA SILVA
ARCANJO DOS SANTOS

19975.103805/2019-33 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
2

-

. 79 JOSE ILVO COELHO DE
A L M E I DA

04093.002242/2013-20 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 80 JOSEFA MARIA TEIXEIRA 04093.008339/2013-46 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 81 JULIA DOS SANTOS DE
BA S T I A N I

04093.012045/2013-19 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 82 JULIA MARIA SIQUEIRA
DA PAIXÃO

04093.010536/2013-25 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo III, Tabela I.

ES T AT U T Á R I O ASSISTENTE SOCIAL NS ES P EC I A L III

. 83 JULIMAR ALVES RIBEIRO 04093.006696/2013-70 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo III, Tabela I.

ES T AT U T Á R I O ASSISTENTE SOCIAL NS ES P EC I A L III

. 84 JUSSARA DOS SANTOS
CO S T A

04093.006270/2013-16 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 85 LAURA CALDEIRA DE
A L M E I DA

04093.007174/2013-95 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo III, Tabela II.

ES T AT U T Á R I O AU X I L I A R
OPERACIONAL DE
SERVIÇOS DIVERSOS

NA ES P EC I A L III

. 86 LEODIR DE ABREU
M I LO C H

04093.016541/2013-41 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
3

-

. 87 LORI CLARA VIAN 04093.014657/2013-46 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 88 LUCIA DE FATIMA
AMARAL CASTRO
CAMPOS

04093.014975/2013-15 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 89 LUCIA VIEIRA DE GOIS 04093.010220/2013-33 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 90 LUIZ GONÇALVES NETO 04093.008699/2013-48 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo III, Tabela I.

ES T AT U T Á R I O ECO N O M I S T A NS C VI

. 91 LUIZ MOREIRA DA
S I LV A

04093.015697/2013-13 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo III, Tabela II.

ES T AT U T Á R I O M OT O R I S T A NA ES P EC I A L III

. 92 LUZANIRA CECILIA DA
S I LV A

04093.010225/2013-66 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo III, Tabela II.

ES T AT U T Á R I O AU X I L I A R
OPERACIONAL DE
SERVIÇOS DIVERSOS

NA ES P EC I A L III

. 93 LUZIA DA CONCEIÇÃO
A LV ES

04093.002554/2013-33 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 94 LUZIA WROBLEVSKI 19975.107521/2019-16 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
2

-

. 95 LUZIMAR DE OLIVEIRA
A LC A N T A R A

04093.009720/2013-22 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022070100031

31

Nº 123, sexta-feira, 1 de julho de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

. 96 LUZINETE BARBOSA
LIMA DE SOUZA

04093.019176/2013-27 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo III, Tabela I.

ES T AT U T Á R I O ECO N O M I S T A NS ES P EC I A L I

. 97 LUZINETE MARIA
BUCARTH MARTINS

04093.001879/2013-07 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 98 MANOEL BRITO 04093.003700/2013-48 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo III, Tabela II.

ES T AT U T Á R I O AU X I L I A R
OPERACIONAL DE
SERVIÇOS DIVERSOS

NA ES P EC I A L III

. 99 MANOEL DE CASTRO
SOUZA

04093.012984/2013-63 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo III, Tabela II.

ES T AT U T Á R I O AU X I L I A R
OPERACIONAL DE
SERVIÇOS DIVERSOS

NA ES P EC I A L III

. 100 MARGARIDA GARCIA DE
MORAIS

04093.000505/2013-66 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo III, Tabela II.

ES T AT U T Á R I O AU X I L I A R
OPERACIONAL DE
SERVIÇOS DIVERSOS

NA ES P EC I A L III

. 101 MARIA ACENIR DOS
SANTOS

04093.005761/2013-40 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 102 MARIA ALEXANDRE
C AV A LC A N T E

04093.011160/2013-76 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
1

-

. 103 MARIA ALVANI ALVES
LAZARO

04093.018409/2013-74 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 104 MARIA APARECIDA DE
OLIVEIRA

04093.011977/2013-44 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 105 MARIA APARECIDA
MARTINS MOURÃO

04093.012323/2013-38 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 106 MARIA APARECIDA
MARTINS PINTO LISBOA

04093.015504/2013-16 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 107 MARIA AUXILIADORA
CARVALHO DA SILVA
BIDO

04093.013333/2013-91 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo III, Tabela I.

ES T AT U T Á R I O ASSISTENTE SOCIAL NS B II

. 108 MARIA BENICIO DE
A R AU J O

04093.009314/2013-60 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 109 MARIA COELHO
BA R R E T O

04093.013026/2013-18 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 110 MARIA DA
ANUNCIACAO DE
M AC E D O

04093.015162/2013-34 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
1

-

. 111 MARIA DAS GRAÇAS DA
S I LV A

04093.008380/2013-12 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 112 MARIA DAS GRACAS
RAMOS DE ANDRADE

04093.002222/2013-59 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 113 MARIA DAS GRACAS
SALVINA MARTINS

04093.010766/2013-94 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 114 MARIA DE FÁTIMA
BALTAZAR DO CAMPO

04093.013184/2013-60 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 115 MARIA DE FATIMA
M AT A R O L L I

04093.009781/2013-90 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 116 MARIA DE LOURDES
BA R R E T O

04093.005576/2013-55 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 117 MARIA DE LOURDES
CARVALHO PRADO

04093.012595/2013-38 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
2

-

. 118 MARIA DE LOURDES
GOMES PAULINO

04093.002739/2013-48 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 119 MARIA DE LOURDES
INÁCIO DA SILVA

04093.007603/2013-24 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 120 MARIA DE LOURDES
LOPES DE ALMEIDA

04093.011478/2013-57 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 121 MARIA DE LOURDES
SILVA DE ARAUJO

04093.019137/2013-20 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
2

-

. 122 MARIA DE SOUZA TOSE 04093.002358/2013-69 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo III, Tabela II.

ES T AT U T Á R I O AU X I L I A R
OPERACIONAL DE
SERVIÇOS DIVERSOS

NA ES P EC I A L III

. 123 MARIA DO SOCORRO
DANTAS SIQUEIRA
S I LV A

04093.013801/2013-27 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 124 MARIA DO SOCORRO
VIANA DE OLIVEIRA

04093.015495/2013-63 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D III NÍVEL
1

-

. 125 MARIA FELICIANA ASSIS
M I R A N DA

04093.016583/2013-82 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 126 MARIA FRANCISCA
ALVES MOTA NEVES

04093.011763/2013-78 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo III, Tabela I.

ES T AT U T Á R I O AG E N T E
A D M I N I S T R AT I V O.

NI ES P EC I A L III

. 127 MARIA HELENA
FERREIRA DOS SANTOS

19975.106480/2019-41 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 128 MARIA INEZ DE
OLIVEIRA PEREIRA

04093.011085/2013-43 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 129 MARIA ISABETE
RODRIGUES DE FREITAS

04093.016267/2013-19 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 130 MARIA IVONE LEITE
R O D R I G U ES

04093.012845/2013-30 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 131 MARIA IZABEL VALLI
L I S B OA

04093.015609/2013-75 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo III, Tabela I.

ES T AT U T Á R I O ENFERMEIRO NS ES P EC I A L III

. 132 MARIA LUCIA
FERNANDES CARDOSO

04093.015352/2013-51 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35, I,
da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo II, alínea 'a', Tabela III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022070100032

32

Nº 123, sexta-feira, 1 de julho de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

. 133 MARIA LUIZA LIMA
A LT O E

04093.007292/2013-01 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela
III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 134 MARIA ODILIA
BA R B O S A

04093.001122/2013-13 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela
III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 135 MARIA SUZETE
HOLANDA DE CASTRO
OLIVEIRA

04093.005062/2013-08 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo III, Tabela II.

ES T AT U T Á R I O AUXILIAR DE
E N F E R M AG E M

NA ES P EC I A L III

. 136 MARIA TOSHIKO
TAKEDA BARCELLOS

04093.012522/2013-46 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela
III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 137 MARIA ZILNEIDE
DAMASCENO PEREIRA

04093.005194/2013-21 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela
III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 138 MARTA APARECIDA
MARTINS PERONE

04093.015006/2013-73 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela
III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 139 MAURO GOMES DE
SOUZA

04093.016454/2013-94 Art. 3º, II c/c art. 8º, § 1º c/c art. 35,
I, da Lei nº 13.681/2018, de acordo o
Anexo VII.

ES T AT U T Á R I O DELEGADO DE
POLÍCIA

NS ES P EC I A L -

. 140 NAIR ROSA PEPI 04093.007746/2013-36 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela
III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 141 NATALINA FERREIRA
HUBNER

04093.002123/2013-77 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela
III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 142 NELIA CRISTINA NERI
DA SILVA

04093.001943/2013-41 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela
III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 143 NERCI APARECIDA
JIUSTI DA SILVA

04093.007420/2013-17 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela
III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
2

-

. 144 NEUSA NUNES SILVA
VIEIRA

04093.012461/2013-17 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela
III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 145 NICE RIBEIRO DE
ANDRADE

04093.016888/2013-94 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela
III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
1

-

. 146 OLGA DOTTI 04093.003322/2013-01 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo III, Tabela II.

ES T AT U T Á R I O AU X I L I A R
OPERACIONAL DE
SERVIÇOS DIVERSOS

NA ES P EC I A L III

. 147 PERGENTINO NEIVA
CO R R EA

04093.011664/2013-96 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo III, Tabela II.

ES T AT U T Á R I O M OT O R I S T A NA ES P EC I A L III

. 148 RAIMUNDA COELHO DE
BA R R O S

04093.006892/2013-44 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo III, Tabela I.

ES T AT U T Á R I O AG E N T E
A D M I N I S T R AT I V O

NI ES P EC I A L III

. 149 REGINA CELIA GREJO
G R EG O R I O

03125.016854/2018-27 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela
III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 150 ROSA PINHEIRO ALVES 04093.013567/2013-38 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela
III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
2

-

. 151 RUBEM BOTELHO
MEDEIROS

19975.104346/2019-13 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela
III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 152 SALETE MALANCHEN 04093.013690/2013-59 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela
III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 153 SALVELINA DE
ANDRADE SCHAMBER

04093.012328/2013-61 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela
III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 154 SEBASTIANA DIVINA DA
LU Z

04093.000065/2013-47 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo III, Tabela II.

ES T AT U T Á R I O AU X I L I A R
OPERACIONAL DE
SERVIÇOS DIVERSOS

NA ES P EC I A L III

. 155 SHIRLEY VAZ DE MELO 04093.005419/2013-40 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela
III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 156 SONIA LUCIA DA
CO S T A

04093.020130/2013-51 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela
III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 157 SONIA MARIA DE
OLIVEIRA

19975.103751/2019-14 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela
III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 158 TERESINHA SECAGNO 04093.015350/2013-62 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela
III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 159 TEREZA LUCIA SALESSE
CUSTODIO

04093.006834/2013-11 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela
III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 160 TEREZINHA FERNANDES
FAV A

04093.013137/2013-16 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela
III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 161 TEREZINHA MARIA DE
SOUSA

04093.014922/2013-96 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela
III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

. 162 TIAGO GUSMAO DOS
PASSOS

04093.015458/2013-55 Art. 3º, IV c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo III, Tabela II.

ES T AT U T Á R I O AU X I L I A R
OPERACIONAL DE
SERVIÇOS DIVERSOS

NA ES P EC I A L III

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022070100033

33

Nº 123, sexta-feira, 1 de julho de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA DE PESSOAL CEEXT/SGP/SEDGG/ME Nº 7.356, DE 30 DE JUNHO DE 2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto
no inciso I do artigo 1º da Portaria SEDGG/ME nº 4.386, de 12 de maio de 2022, no artigo 3º, inciso II do Decreto nº 10.020, de 17 de setembro de 2019, e no artigo 6º, inciso
VI, do Regimento Interno, aprovado pela Portaria SEDGG/ME nº 11.946, de 5 de outubro de 2021, resolve:

Art. 1º Divulgar a relação das opções deferidas, conforme Anexo I, pela Comissão Especial dos Ex-Territórios Federais de Rondônia, Roraima e do Amapá, referente aos
pedidos de inclusão em quadro em extinção da Administração Pública Federal, oriundos do ex-Território, do Estado-membro e dos Municípios de Roraima.

Art. 2º Enquadrar os requerentes, mencionados no artigo anterior, na forma do Anexo II.
Parágrafo único. Os efeitos financeiros serão devidos a partir da entrada em exercício do empregado, nos termos do parágrafo único do artigo 22 do Decreto 9.324,

de 2 de abril de 2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AMADO JOSÉ BUENO NETTO

ANEXO I

. Quantidade Requerente Processo NUP Fundamentação normativa

. 1 ÁGATA WAPICHANO TEIXEIRA 05502.004233/2015-39 EC 98/2017

. 2 AGDA DE ALMEIDA 05502.001673/2015-34 EC 98/2017

. 3 AIMEE NOBREGA GONCALVES 19975.142775/2021-03 EC 98/2017

. 4 ALDETY NUNES DE OLIVEIRA 05502.004246/2018-51 EC 98/2017

. 5 ALICE QUEIROZ DE ALMEIDA 05502.061571/2015-78 EC 98/2017

. 6 ALMIR MARCELO DA SILVA 05502.005958/2015-44 EC 98/2017

. 7 ALONSO RIBEIRO DA SILVA 05502.002100/2015-28 EC 98/2017

. 8 ALTAMIR RIBEIRO LAGO 05502.061471/2015-41 EC 98/2017

. 9 AMELIA PIMENTEL TRAJANO 05502.059074/2015-18 EC 98/2017

. 10 ANA ILZA SILVA COELHO 05502.061553/2015-96 EC 98/2017

. 11 ANDREIA PRISCILA DE AGUIAR 05502.005215/2015-74 EC 98/2017

. 12 ANDREIA SOUSA CUNHA LIMA 05502.063419/2015-20 EC 98/2017

. 13 ANGELA AGUIDA PORTELLA ALVES 05502.005275/2015-97 EC 98/2017

. 14 ÂNGELA MARIA DA SILVA SOUZA 05502.004976/2015-17 EC 98/2017

. 15 ANIBAL RORAIMA OLIVEIRA BRIGILIA 05502.002257/2015-53 EC 98/2017

. 16 ANTONIA GENECELDA DE SOUSA FREITAS 05502.004238/2015-61 EC 98/2017

. 17 ANTONIA IVANEIDE DE ARAUJO 05502.004747/2015-94 EC 98/2017

. 18 ANTONIA PINHEIRO LEITAO 05502.004897/2015-06 EC 98/2017

. 19 ANTONIO AMÉRICO CARVALHO DA SILVA 05502.062296/2015-18 EC 98/2017

. 20 ANTONIO CABRAL DE MACEDO NETO 05502.060077/2015-96 EC 98/2017

. 21 ANTONIO DE SOUSA OLIVEIRA 05502.005834/2015-69 EC 98/2017

. 22 ANTONIO FRANCISCO NUNES DE CARVALHO 05502.002585/2015-50 EC 98/2017

. 23 ANTONIO HENRIQUE MOREIRA ANTUNES 05502.005146/2015-07 EC 98/2017

. 24 ANTONIO LOPES DA SILVA FILHO 05502.061346/2015-31 EC 98/2017

. 25 ANTONIO MARCOS DA SILVA 05502.005121/2015-03 EC 98/2017

. 26 AURELIANO SERRA COSTA FILHO 05502.004466/2015-31 EC 98/2017

. 27 AURORA APARECIDA MORENO DOS SANTOS 05502.061481/2015-87 EC 98/2017

. 28 AYRTON GAMA DO NASCIMENTO JUNIOR 05502.002354/2015-46 EC 98/2017

. 29 BENEDILSON OLIVEIRA SANTIAGO 05502.064773/2015-71 EC 98/2017

. 30 CARLOS ALBERTO FERREIRA FOLHADELA 05502.004618/2018-49 EC 98/2017

. 31 CARLOS PEREIRA DE MELO LIMA 05502.003483/2015-51 EC 98/2017

. 32 CARMELITA ALVES DA SILVA 05502.062561/2015-50 EC 98/2017

. 33 CECILIA MARIA REBOUÇAS 05502.005708/2015-12 EC 98/2017

. 34 CECÍLIA NASCIMENTO DE SOUZA 05502.005924/2015-50 EC 98/2017

. 35 CELIO DA SILVA DUARTE 05502.065468/2015-05 EC 98/2017

. 36 CHACKSON SIQUEIRA REIS 05502.005731/2015-07 EC 98/2017

. 37 CHAFI PEREIRA DE FARIAS 05502.005687/2015-27 EC 98/2017

. 38 CLARICE GOMES BARBOSA 05502.061768/2015-15 EC 98/2017

. 39 CLARICE PEREIRA DE OLIVEIRA 05502.005903/2015-34 EC 98/2017

. 40 CLAUDIO DE LIMA ROCHA 05586.202442/2015-63 EC 98/2017

. 41 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA 05502.061766/2015-18 EC 98/2017

. 42 CLAUDIOMAR MACEDO DE FIGUEIREDO 05502.003805/2015-62 EC 98/2017

. 43 CLEIDE DE SOUZA FIRMINO 05502.061167/2015-02 EC 98/2017

. 44 CLENEIDE DE OLIVEIRA NASCIMENTO DA ROSA 05502.005675/2015-01 EC 98/2017

. 45 DANIEL SILVA LOPES 05502.003333/2015-48 EC 98/2017

. 46 DARLENE TRAJANO DE SOUZA 05502.005730/2018-05 EC 98/2017

. 47 DEAN PESSOA DE CARVALHO 05502.004674/2015-31 EC 98/2017

. 48 DIANA REIS COSTA 05502.063111/2015-84 EC 98/2017

. 49 DINALVA MARQUES DO VALLE 05210.003057/2018-46 EC 98/2017

. 50 DOMINGOS DE MELO FURTADO 05502.001527/2015-17 EC 98/2017

. 51 DONILSO GALDINO DA SILVA 05502.061035/2015-72 EC 98/2017

. 52 DORALICE FERREIRA DE SOUSA 05502.063130/2015-19 EC 98/2017

. 53 DORVAL SALAZAR PEREIRA 05502.003326/2015-46 EC 98/2017

. 54 EDIVAN RICARTE BESERRA 05502.004658/2015-48 EC 98/2017

. 55 EDMAR PEREIRA DE OLIVEIRA 05502.060103/2015-86 EC 98/2017

. 56 EDMIR ALEXANDRE DA SILVA 05502.061708/2015-94 EC 98/2017

. 57 EDSON PEREIRA CARRAMILO 05502.060118/2015-44 EC 98/2017

. 58 EDVAN FERREIRA DOS SANTOS 05502.003782/2018-39 EC 98/2017

. 59 ELDA EVANIA DOS SANTOS 05502.001531/2015-77 EC 98/2017

. 60 ELDACY SILVA COSTA 05502.060875/2015-18 EC 98/2017

. 61 ELENILSON FERNANDO PEREIRA BARROS 05502.063230/2015-37 EC 98/2017

. 62 ELEONORA RODRIGUES CAVALCANTE FERNANDES 05502.061828/2015-91 EC 98/2017

. 63 ELIANA DA SILVA RODRIGUES SOUZA 05502.003034/2015-11 EC 98/2017

. 64 ELIANE DE SOUZA ROCHA 05502.001535/2015-55 EC 98/2017

. 65 ELIENE FERREIRA SAMPAIO 05502.004900/2015-83 EC 98/2017

. 66 ELIFRAN SOARES NUNES 05502.062119/2015-23 EC 98/2017

. 67 ELIJANE DAMASCENO PEREIRA 05502.063767/2015-05 EC 98/2017

. 68 ELISABETH ALEXANDRE MARTINS 05502.062101/2015-21 EC 98/2017

. 69 ELISEU COSTA DIAS 05502.062514/2015-14 EC 98/2017

. 70 ELIZANETE DAS DORES NASCIMENTO 05502.060204/2015-57 EC 98/2017

. 71 ELIZEU ARAGAO DE SOUZA 05502.062110/2015-12 EC 98/2017

. 72 ERLEN TANIA DA SILVA DOS SANTOS 05502.001596/2015-12 EC 98/2017

. 73 ERNANDE ANTÔNIO PINTO COSTA 05502.065374/2015-28 EC 98/2017

. 74 ESIEL LOPES DA SILVA 05502.005594/2015-01 EC 98/2017

. 75 EVA LOPES DA SILVA 05502.002528/2015-71 EC 98/2017

. 76 EVALDO MAGALHÃES FREITAS 05502.065359/2015-80 EC 98/2017

. 77 EZEQUIEL FREDOLINO WEBER 05502.061210/2015-21 EC 98/2017

. 78 EZILDA RITA DA SILVA 05502.002211/2015-34 EC 98/2017

. 79 FABIO MOREIRA BARBOSA 05502.064750/2015-67 EC 98/2017

. 80 FARIAS NASCIMENTO RIBEIRO 05502.059656/2015-96 EC 98/2017

. 81 FERNANDA SOUZA DE OLIVEIRA 05502.059662/2015-43 EC 98/2017

. 163 VITORIA AUGUSTINHA
LY R A

04093.013182/2013-71 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela
III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NS D IV NÍVEL
4

-

. 164 ZILDA CARVALHO DA
S I LV A

04093.006485/2013-37 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º c/c art.
35, I, da Lei nº 13.681/2018, de
acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela
III.

ES T AT U T Á R I O P R O F ES S O R NI D IV NÍVEL
4

-

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

